

Кара-Дөбө негизги мектеби

2021- 2022  
Окуу жылы  
Соцпедагог  
ишине  
анализ.

Соцпедагог -бул баланын коомдогу ийгиликтүү адаптацияланышы үчүн шарттарды түзүүчү адис.Ал баланын өнүгүшү үчүн жагымдуу шарт түзөт билим берүү мекемеси менен үй- бүлөөнүн ортосунда байланышты, мамилени чыңдайт. Социалдык педагогдун иши ар тараптуу,өтө керектүү жана жоопкерчиликтүү. Окуучулардын окууга катышууларын текшерүү социалдык коргоого же жардамга муктаж, болбосо жүрүм-турум шек жараткан окуучулардын үй-бүрөөлөрүнүн

Социалдык паспортун түзүү, класс жетекчилер менен жекече иш алып баруусуна көмөктөшүү, органдар менен өз ара байланышты камсыздоо окуучулардын жеке жөндөмдүүлүгүн арттыруу аларга психологиялык жардамдарды,колдоолорду көрсөтүү негизги ишинин маңызын түзөт.

2020-2021-окуу жылынын сентябрьайында окуучулардын социалдык абалы такталды.Класс жетекчилер тарабынан социалдык педагогикалык карта түзүлүп иреттелди.

Мектеп боюнча 179-окуучу окуйт.

Томолой жетимдер -жок.

Жарым жетимдер-9

Окуучуну ден-соолугуна байланыштуу мүмкүнчүлүгү чектелген-2

Аз камсыз болгондор-8.

Көп балалуу үй-бүлөлөөрдө-39.

Мектепте техниккалык коопсуздук,жол эрежелери, өрт коопсуздугу дегеле балдардын өмүрүнө коркунуч алып келүүчү коопсуздук эрежелери боюнча класстык сааттар өтүлүп турат. 5-9 класстар арасында “ Рекетчилик жол жок”, “Терроризмди жана диний экстремизмди болтурбайбыз”-деген темаларда ата энелери менен

бирге чогулуш өтүлдү. Бул чогулушта ата-энелерден кылмыштуулук, ректчиликти болтурбоо тууралуу көпкеңеш угушту.

Октябрь-айында жалпы ата энелер чогулушу болуп, кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча маалымат берилди. 5-9-класстын окуучулары мн ИДН Төрөкулов Азат “Налог салуу” “Рекетчилик” “Суицид”- темасында сүйлөшүүлөр жүргүзүлдү. Бул тема бүгүнкү күндө өтө актуалдуу болгондуктан, окуучуларда өз ойлорун ортого салып, эч нерсени жашырбай, мындан ары, көйгөлөрүн ишеним кутучасына жазып турмай болушту,” Ошону менен бирге “Терроризм анын алдын алуу” “Диний экстремизм” боюнча да маалымат айтылды.

Октябрь-айында кечки рейддер уюшулду, Рейддер маалында тартип бузуучулук, топтошуп чогулушуп, дүкөндөрдө окуучулар кездешкен жок.

Ноябрь айында “Бүткүл дүйнөөлүк чылым чегүүдөн баш тартуу боюнча лекция 5-9-класстар үчүн окулду. Тамекинин терс сапаттары тууралуу окуучуларга кенен айтылып берилди. Бул жолугушууда балдар арасында пикир келишпестиктер болоорун өзүлөрү айтып беришти. Анын үстүнө айылдагы кары- картаң, жалгыз бой энелерге бөлүнгөн класстар жардам көрсөтүп, аларга өз учурунда көйгөлөрүн угуп, мүмкүнчүлүгүнө жараша жардам берээрин сүйлөштүк

Ноябрь айында 9-класстар арасында класс жетекчилердин иш-аракеттери аркылуу дагы бир жолу “Бала укуктары тууралуу конференция” менен тикништируу жүргүзүлдү. Ушул эле жерде “Кылмыш жана жаз кодексинен”.

1) Кылмыштын түрлөрү.

- 2) Жашы жетпегендерге кылмыш жаза жоопкерчилиги.
- 3) Жашы жетпегендерге колдонулуучу жазанын түрлөрү Туурасында 5-9 класстарга лекциялар окулду.

Декабрь айында окуучулардын сабакка катышуусу, күндөлүктөрү жана китеп каптары текшерүүгө алынды. Мектептин китепканачысы

Джумалиева Нуржамал текшерүүнүн жыйынтыктарын линейкада билдирип, класс жетекчилерге окуучулардын ата-энелерине жолугуп кемчиликтерин толуп түшүндүрүп кара отчет берип тураарын эскертти.

1-Декабрь -СПИДге каршы күрөшүү күнүнө карата АДК мүчөсү:

Жамгырчиева Гүльсина “ Жаштар уюмунун” жетекчиси Үсенбаева. Гульназ жана класс жетекчилер мектеп администрациясы болуп жогорку класстынтардын окуучуларына семинар өткөрүштү, семинарда оорунун жугуу жолдору, андан сактануу, дарылоо тууралуу кенен маалымат алышты. Мындан сырткары мектептин файесинде “ Биз СПИДге каршыбыз” деген темада дубал газеталардын көргөзмөзү уюштурулду.

Ошондой эле аз камсыз үй-бүлөөлөрдүн балдары мене иштөөнү жаңыртып алардын үйлөрүнө рейд уюштурулду.

Жаңы жыл майрам күндөрү түңкү рейддер бат-баттан жүргүзүлө баштады, атайын белгиленген график боюнча ИДН кызматкери айыл ичинде рейдке чыгышты. Кылмыштуулукка жол бербөөнүн эң негизги таянычы рейд болду. Түн ичинде оокучулар көп басышкан жок.

Каникул күндөрүндө окуучуларды көзөмөлдөө жагы класс жетекчилерге соцпедагог: Омуржанов.Т. К. Милдеттендирилди.

Бүгүнкү күндө мектеп өзгөчө көңүлдүү балдар жана өспүрүмдөр бош убактысынын көпчүлүк бөлүгүн кандай өткөрүп жаткандыгы тууралуу ата-энелери менен бирдикте маалымат алып турушат. Мектепте окуучулар үчүн кызыктыруучу ийримдер иштейт.

“ Математика” “ Адабий окуу”, “ Жаш таланттар” ийирими “ Шамдагайлар “- деген дене-тарбия ийирими жана бацка ийртмдер бар окуучулар менен иш алып барып турушат. Биздин коом азыркы кырдаал келечек муундун коомдук тарбиялануусунун жаңы үлгүсүн издөөнү талап кылууда. Ар бир окуучунун жүрүм-турумуна байкоо жүргүзүп туруу керек. Начар окуган окуучуларды коомдук иштерге тартуу, балдарынын ийгиликтерин ата-энелерине жеткирип туруу. Окуучунун гигиеналык эрежелеринин сакталышына дайыма көзөмөлдүккө алып туруу керек. Эң негизгиси ар окуучунун психологиялык өзгөчөлүгүн билип, ошого жараша мамиле жасоо-негизги милдеттеринин бири.

Январь айында ата-энелер менен бирдикте чогулуш өткөрүп,эки чейректин жыйынтыктары айтылды. ИДН- Төрөкүлов Азат ата-энелерге жана окуучуларга “Адам сатуунун азабы” деген темада маек куруп, өлкөдө болуп жаткан жаңылыктар менен тааныштырып зыяндуу кесепеттерден алыс болууга чакырды. Мындан тышкары окуучуларды көп эле уруша бербегиле аларды алдап иштеткиле деп

Өзунун сөзүнүн аягына чыкты.